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CUMPLIMIENTO INDICADORES DE DESEMPEÑO AÑO 2013 

 
MINISTERIO MINISTERIO DE ECONOMIA, FOMENTO Y TURISMO                                        PARTIDA 07 

SERVICIO SERVICIO DE COOPERACIÓN TÉCNICA CAPÍTULO 16 
 
 

Producto Estratégico 
al que se Vincula Indicador Fórmula de Cálculo Efectivo 

2010 
Efectivo 

2011 
Efectivo 

2012 
Efectivo 

2013 
Meta 
2013 

Cumple 
Si-No 

% de 
cumpli-
miento 

Ponde-
ración 

Medios de 
Verificación 

No-  
Tas 
(9) 

•Financiamiento de 
planes de negocios para 
Empresas Mipe con 
Capital Semilla 
 
 
 
 

Eficacia/Resultado 
Intermedio 
 
 
Porcentaje de proyectos 
Capital Semilla 
Empresa con logro en 
el año t      
 
 
Aplica Enfoque de Género: SI 
 
 
 

 
((Nº de Proyectos 
Capital Semilla 

Empresa con logro en 
el año t/Nº de Proyectos 

Capital Semilla 
Empresa adjudicados 

en el año t)*100)  
 
 

Mujeres:  
 

Hombres:  
 
 
 

 
n.c. 

 
 

n.c. 
 

n.c. 
 
 

 
81 % 

 
 

82% 
 

79% 
 
 

 
90 % 

 
 

0% 
 

0% 
 
 

 
89 % 

 
 

0% 
 

0% 
 
 

 
83 % 

 
 

83% 
 

83% 
 
 

SI 
 
 

107% 
 
 

30% 
 

Reportes/Informes 
Cuadro resumen: 

"Porcentaje de 
proyectos Capital 
Semilla Empresa 

con logro en el año 
t"  

1 

•Financiamiento de 
planes de negocios para 
Emprendedores con 
Capital Semilla 
 
 
 
•Programa:Fomento a la 
Microempresa 
Evaluado en: 2000 
 

Eficacia/Producto 
 
 
Porcentaje de proyectos 
Capital Semilla 
Emprendimiento 
rendidos en el año t, 
respecto del total de 
proyectos Capital 
Semilla 
Emprendimiento 
financiados en el año 
t.       
 
 
Aplica Enfoque de Género: SI 
 
 
 

 
((Nº de proyectos 
Capital Semilla 

Emprendimiento 
rendidos en el año t/Nº 

total de proyectos 
Capital Semilla 

Emprendimiento 
financiados en el año 

t)*100)  
 
 

Mujeres:  
 

Hombres:  
 
 
 

 
80 % 

 
 

81% 
 

79% 
 
 

 
83 % 

 
 

84% 
 

83% 
 
 

 
85 % 

 
 

0% 
 

0% 
 
 

 
86 % 

 
 

0% 
 

0% 
 
 

 
85 % 

 
 

85% 
 

85% 
 
 

SI 
 
 

101% 
 
 

25% 
 

Reportes/Informes 
Cuadro resumen: 

"Porcentaje de 
proyectos Capital 

Semilla 
Emprendimiento 

que concretan una 
iniciativa 

empresarial en el 
año t"   
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Producto Estratégico 
al que se Vincula Indicador Fórmula de Cálculo Efectivo 

2010 
Efectivo 

2011 
Efectivo 

2012 
Efectivo 

2013 
Meta 
2013 

Cumple 
Si-No 

% de 
cumpli-
miento 

Ponde-
ración 

Medios de 
Verificación 

No-  
Tas 
(9) 

•Financiamiento de 
proyectos Iniciativa 
Desarrollo de Mercado 
para grupos de 
empresas Mipe 
 
 
 
•Programa:Fomento a la 
Microempresa 
Evaluado en: 2000 
 

Eficacia/Resultado 
Intermedio 
 
 
Porcentaje de Proyectos 
de Iniciativas de 
Mercado que 
desarrollan nuevos 
negocios      
 
 
Aplica Enfoque de Género: SI 
 
 
 

 
((Nº de Proyectos que 

desarrollan nuevos 
negocios año t/Nº de 

Proyectos de Iniciativas 
de Mercado premiados 

en año t)*100)  
 
 

Mujeres:  
 

Hombres:  
 
 
 

 
77 % 

 
 

79% 
 

76% 
 
 

 
82 % 

 
 

85% 
 

81% 
 
 

 
98 % 

 
 

0% 
 

0% 
 
 

 
99 % 

 
 

0% 
 

0% 
 
 

 
86 % 

 
 

84% 
 

84% 
 
 

SI 
 
 

115% 
 
 

20% 
 

Reportes/Informes 
Cuadro resumen: 

"Porcentaje de 
Proyectos de 
Iniciativas de 
Mercado que 

cumplen objetivos 
de negocios en el 

año t"    

2 

•Financiamiento de 
proyectos y/o 
actividades de 
organizaciones 
gremiales Mipe para 
proyectos que fomenten 
el desarrollo de sus 
asociados. 
 
 
 
 

Eficacia/Resultado 
Intermedio 
 
 
Porcentaje de proyectos 
de organizaciones 
gremiales y 
empresariales con logro 
de sus objetivos en el 
periodo t      
 
 
Aplica Enfoque de Género: SI 
 
 
 

 
((Nº de proyectos de 

organizaciones 
gremiales y 

empresariales con logro 
en sus objetivos en el 

periodo t/Nº de 
proyectos de 

organizaciones 
gremiales y 

empresariales  
seleccionados en el 

periodo t)*100)  
 
 

Mujeres:  
 

Hombres:  
 
 
 

 
n.c. 

 
 

n.c. 
 

n.c. 
 
 

 
75 % 

 
 

62% 
 

81% 
 
 

 
89 % 

 
 

0% 
 

0% 
 
 

 
83 % 

 
 

0% 
 

0% 
 
 

 
81 % 

 
 

83% 
 

80% 
 
 

SI 
 
 

101% 
 
 

15% 
 

Reportes/Informes 
Cuadro resumen: 

"Porcentaje de 
proyectos de 

organizaciones 
gremiales y 

empresariales con 
logro de sus 

objetivos en el 
periodo t"   
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Producto Estratégico 
al que se Vincula Indicador Fórmula de Cálculo Efectivo 

2010 
Efectivo 

2011 
Efectivo 

2012 
Efectivo 

2013 
Meta 
2013 

Cumple 
Si-No 

% de 
cumpli-
miento 

Ponde-
ración 

Medios de 
Verificación 

No-  
Tas 
(9) 

•Financiamiento de 
proyectos y/o 
actividades de 
modernización de 
Ferias Libres. 
 
 
 
 

Eficacia/Resultado 
Intermedio 
 
 
Porcentaje de puestos 
de ferias que participan 
de un proyecto de 
Ferias Libres que 
obtiene logro en año 
t.      
 
 
Aplica Enfoque de Género: SI 
 
 
 

 
((Nº de puestos de 

ferias que participan de 
un proyecto de Ferias 

Libres que obtiene 
logro en el año t/Nº 
total de puestos de 

ferias que participan en 
proyectos de Ferias 

Libres en el año t)*100)  
 
 

Mujeres:  
 

Hombres:  
 
 
 

 
n.c. 

 
 

n.c. 
 

n.c. 
 
 

 
n.c. 

 
 

n.c. 
 

n.c. 
 
 

 
0.0 % 

 
 

0.0% 
 

0.0% 
 
 

 
90.1 % 

 
 

0.0% 
 

0.0% 
 
 

 
75.0 % 

 
 

72.8% 
 

76.4% 
 
 

SI 
 
 

120% 
 
 

10% 
 

Reportes/Informes 
Cuadro: Porcentaje 

de Puestos 
Participantes en 

Ferias Libres  
3 

(9): Fundamentaciones o justificaciones de metas no cumplidas (cumplimiento inferior a 95%) y metas sobrecumplidas (cumplimiento superior a 120%) 
 
 

Porcentaje de cumplimiento informado por el servicio 100% 

 

Suma de ponderadores de metas no cumplidas con justificación válidas 0% 

 

Porcentaje de cumplimiento global del servicio 100% 

 
 
 
Notas:  

1.-Se verificó un leve sobrecumplimiento, el cual se explica fundamentalmente  por la mayor  participación de ganadores de Capital Semilla que en sus proyectos comprometieron incorporación de 
tecnologías, condición que se pudo comprobar tempranamente en relación a otros resultados y que afectó positivamente  la tasa de logro.   
 
2.-Se verifica cierto sobre cumplimiento de la meta y que corresponde a una mayor composición de proyectos que comprometieron entre sus logros la incorporación de tecnologías, condición que se 
pudo verificar tempranamente.  
 
3.-Se verificó cierto sobre cumplimiento de la meta, el cual se debe fundamentalmente a  la mayor participación de Ferias de la Región Metropolitana, que explican el 50% de la cobertura y a la 
verificación de logro temprana de estos mismos proyectos. Al mismo tiempo dichos proyectos concentran el mayor número de puestos por Feria. El logro obtenido afecta tanto al cumplimiento de la 
meta, así como su participación a una cobertura mayor de la esperada. 
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